

MÖTESANTECKNINGAR

Typ av möte: Beredningen för beredskapsfrågor
Mötesdatum: 2023-05-31
Tid: kl. 16:00- 17:24.
Plats: Nacka stadshus, sammanträdesrum Kummelnäs
Närvarande: **Ledamöter i Beredningen för beredskapsfrågor**
Martin Gunnesson (KD), ordförande
Magnus Gilén (M), 1:e vice ordförande
Andreas Andersson (S), 2:e vice ordförande
Håkan Ekengren (C)
Gunilla Grudevall-Steen (L)
Jan Salomonsson (V)

Övriga närvarande

Henrik Ahl, Stabschef
Henrik Palmlblad Wennergren, Digitaliseringsdirektör
Kristina Eilert, Säkerhetsstrateg
Johanna Kvist (S), kommunalråd

1. Mötets öppnande

Ordföranden Martin Gunnesson öppnade mötet.

2. Fastställande av dagordning

Dagordningen fastställdes.

3. Föregående möte

Martin Gunnesson informerar om föregående möte.

4. Nytt styrdokument IT-säkerhet

Henrik Palmblad Wennergren presenterar arbetet med ett nytt styrdokument för IT-säkerhet; ”Så gör vi i Nacka”. Presentationen biläggs minnesanteckningarna (bilaga 1).

Frågor och diskussion

Genomgången diskuteras av beredningen. Håkan Ekegren ställer en fråga om vart kommunen idag lagrar information och om det kommer ske en förändring? Henrik Palmblad Wennergren svarar att kommunen i dagsläget lagrar information i molnet. Det kommer vara nödvändigt att hitta sätt att nyttja de stora molntjänsterna, då det inte är troligt att det kommer vara möjligt att lagra information i Sverige.

Beredningen diskuterar vilka filter som finns i kommunens IT-utrustning, hur de fungerar och framhåller att det vore bra om de fanns en larmfunktion i de fall IT-utrustningen används för mer olämpligt innehåll.

5. Förbjudna appar

Beredningen diskuterar möjligheten att förbjuda appar i kommunal IT-utrustning. Martin Gunnesson lyfter att det i dagsläget inte finns systemstöd som möjliggör att förbjuda enskilda appar. Martin frågar om det i stället kan vara möjligt att reglera detta genom mer ”mjuk styrning”. Henrik Palmblad Wennergren svarar att frågan är på bordet och att det kommer vara möjligt. Enligt det nya styrdokumentet för IT-säkerhet ”Så gör vi i Nacka” är det upp till chef i dialog med medarbetare att bestämma hur IT-utrustningen ska användas.

Henrik Palmblad Wennergren lyfter att kommunen inte bör ta fram en egen lista på vilka appar som kan anses olämpliga. Det vore mer lämpligt att en större aktör tog fram en sådan lista och att Nacka kommun i sådant fall kan hänvisa till den.

6. Krisbroschyr - ”Om krisen eller kriget kommer till Nacka”

Henrik Ahl informerar om det uppdrag han har fått av beredningen, om att undersöka möjligheten att ta fram en lokal krisbroschyr. Beredningen enades på beredningens möte den 5 april om att gå vidare med alternativ två, det vill säga att trycka färre broschyrer men tillgängliggöra dem på offentliga platser samt skapa en sida med information på Nacka.se. Henrik meddelar att det kommer skrivas fram ett ärende om att begära medel för detta till kommunstyrelsens arbetsutskott

den 29 augusti. Om slutligen kommunstyrelsen beslutar om att ge medel kan arbetet påbörjas med att ta fram broschyren.

7. Digital utbildning i hemberedskap för Nackaborna

Henrik Ahl informerar om att en digital utbildningsplattform i hemberedskap för Nackaborna är under utredning. Syftet med plattformen är att förbereda och utbilda medborgare hur de kan förbereda sig i händelse av en kris eller krig. Henrik visar beredningen en prototyp på hur plattformen kan komma att se ut.

Frågor och diskussion

Utbildningsplattformen diskuteras av beredningen. Beredningen tycker det verkar intressant och föreslår att föreningar, exempelvis bostadsrättsföreningar kan engageras mer i arbetet med hemberedskap.

8. Kommunens arbete med risk- och sårbarhetsanalys (RSA)

Henrik Ahl informerar om det pågående arbetet med kommunens risk- och sårbarhetsanalys. Den kommer skickas in senast den 31 oktober till Länsstyrelsen. Den senaste risk- och sårbarhetsanalysen togs fram 2019. Den behöver uppdateras en gång per mandatperiod. I vissa delar beskrivs kommunens sårbarhet och dessa kan omfattas av sekretess.

9. Krigsorganisation och krigsplacering

Henrik Ahl informerar om arbetet med kommunens krisorganisation och krigsplacering. Kommunerna skulle vara klara med sin krigsorganisation och krigsplacering år 2022. Arbetet har blivit förskjutet på grund av pandemin. En fråga som behöver tas ställning till är om all personal ska krigsplaceras eller bara de som kategoriseras som samhällsviktiga. I Nacka kommun är all personal anställd av kommunstyrelsen vilket gör det lättare att hantera rörlighet i personalen i händelse av kris eller krig.

Alla Sveriges kommuner får medel från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap som är märkta till arbetet med krisberedskap- och civilt försvar. I år kommer Nacka kommun tilldelas 3,8 miljoner kronor. Dessa medel kan användas till exempel för att genomföra en säkerhetskyddsanalys, säkerhetsprovningar och finansiera anställningen av en säkerhetsstrateg.

10. Utbildningsinsatser

Martin Gunnesson frågar om beredningen har gjort utbildningarna som skickades ut. Magnus Gilén meddelar att han kommer skicka ut länkarna på nytt, så att de som inte har gjort utbildningarna kan göra det.

Håkan Ekengren undrar vad som gäller kring att delta på utbildningar. Martin svarar att om utbildningen är gratis går det bra att delta. Om utbildningen däremot kostar behöver det först hanteras av kommunstyrelsen.

Henrik Ahl meddelar att det kommer erbjudas en halvdagsutbildning den 11 oktober, där också beredningen kan delta. Mer information kommer.

11. Övriga frågor

Martin Gunnesson frågar, mot bakgrund av Värmdö kommuns test med drönarleveranser i skärgården, hur det ska samordnas, -om något liknande skulle testas av Nacka kommun. Henrik Ahl svarar att han inte kan svara på det men meddelar att han kan ta det vidare om han får en konkret fråga att ta ställning till.

Håkan Ekengren lyfter att han tycker det vore bra om beredningen kan träffa civilförsvaret och få med dem i beredskapsarbetet. Det skulle kunna ske i form av en konferens eller ”rundabordsamtal”.

Henrik Ahl svarar att han tror att det kan vara en bra idé och att det inte borde innebära stora kostnader. Henrik lyfter att det i sådant fall är viktigt att fundera på syftet med en sådan träff samt forska i vilka aktörer som kan vara relevanta att träffa.

Vid mötesanteckningarna:

Vega Skott

Postadress: Nacka kommun, 131 81 Nacka

Besöksadress: Stadshuset, Granitvägen 15

Telefon: 08-718 80 00

E-post: info@nacka.se

SMS: 716 60

Webb: www.nacka.se

Org. nummer: 212000-0167